
Издается с 1930 года
До июля 2000 года

выходила ппод названием
«КОММУНАР»

ВЫХОДИТ ПО ПЯТНИЦАМ

№ 56 (14257)
21 декабря 2018 года

Первая городская газета

www.admpereslavl.ru

Всегда самые
свежие новости
ПЕРЕСЛАВЛЯ
в социальных сетях

@NewsPereslavl@NewsPereslavl

Подпишись
и будь в курсе
последних
СОБЫТИЙ!

16+Реклама

Переславль-Залесская городская Дума седьмого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

13 декабря 2018 года № 119
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в решение 
Переславль-Залесской городской Думы от 27.09.2012 № 99 

«Об утверждении структуры Администрации 
г. Переславля-Залесского»

Рассмотрев предложение Главы городского округа города Переслав-
ля-Залесского по внесению изменений в структуру Администрации г. Пе-
реславля-Залесского, в соответствии со статьей 37 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Законом Ярославской области 
от 13.07.2018 № 22-з «Об объединении Нагорьевского, Пригородного и 
Рязанцевского сельских поселений, входящих в состав Переславского 
муниципального района, с городским округом город Переславль-Залес-
ский и внесении изменений в Закон Ярославской области «О наимено-
ваниях, границах и статусе муниципальных образований Ярославской 
области», статьей 40 Устава города Переславля-Залесского,

Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Переславль-Залесской городской Думы от 

27.09.2012 № 99 «Об утверждении структуры Администрации г. Пе-
реславля-Залесского» изменения, изложив структуру Администрации 
г. Переславля-Залесского в следующей редакции согласно приложению 
к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя».
 3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года.
Председатель Переславль-Залесской
городской Думы                                          С.В. Корниенко

Приложение к решению Переславль-Залесской городской Думы от 13.12.2018 № 119

СТРУКТУРА АДМИНИСТРАЦИИ Г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

Уважаемые налогоплательщики!
С 1 марта 2018 года по 28 февраля 2019 года в соответствии с 

Федеральным законом от 8 июня 2015 г. № 140-ФЗ «О добровольном 
декларировании физическими лицами активов и счетов (вкладов) в 
банках и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» Вы можете сообщить о своих зарубежных 
активах и счетах, подав специальную декларацию в любой нало-
говый орган, включаяцентральный аппарат ФНС России. 
Добровольное декларирование направлено на освобождение 

от ответственности за ранее совершенные нарушения налогового и 
валютного законодательства, а также позволяет передать активы от 
номинального владельца бенефициарному (реальному) владельцу 
без уплаты налога.
Форма специальной декларации и порядок ее заполнения и пред-

ставления размещены на официальном сайте ФНС России www.
nalog.ru в разделе «Специальная декларация» (https://www.nalog.ru/
rn77/taxation/specdecl/).
ФНС России обеспечивает конфиденциальный режим хранения по-

данных специальных деклараций, не имеет права передавать, содер-
жащиеся в них сведения третьим лицам и использовать их для целей 
осуществления мероприятий налогового контроля.
Также ФНС России подготовила для Вас информационную бро-

шюру (https://www.nalog.ru/rn77/about_fts/brochure/), в которой в до-
ступной форме изложены особенности уплаты налогов в Российской 
Федерации при ведении бизнеса за границей или при наличии зару-
бежных активов, объясняется, как избежать двойного налогообложе-
ния, какая информация подлежит раскрытию, а также многие другие 
вопросы декларирования зарубежных активов и счетов.

Переславль-Залесская городская Дума седьмого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

13 декабря 2018 года № 123
г. Переславль-Залесский

О бюджете городского округа город Переславль-Залесский 
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положени-
ем о бюджетном процессе в городе Переславле-Залесском, утвержденным 
решением Переславль-Залесской городской Думы от 28.04.2016 № 44, про-
токолом и заключением о результатах публичных слушаний от 14.11.2018,

Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа го-

род Переславль-Залесский (далее также - бюджет городского округа, го-
родской бюджет) на 2019 год:
общий объем доходов - 1 807 464 786 рублей; 
общий объем расходов - 1 862 580 586 рублей;
дефицит - 55 115 800 рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа на 

плановый период 2020 и 2021 годов:
- на 2020 год:
общий объем доходов - 1 681 109 214 рублей;
общий объем расходов - 1 738 647 214 рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 14 384 500 рублей;
дефицит - 57 538 000 рублей;
- на 2021 год:
общий объем доходов - 1 723 481 250 рублей;
общий объем расходов - 1 782 601 950 рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 29 560 350 рублей;
дефицит - 59 120 700 рублей. 
3. Установить верхний предел муниципального долга бюджета город-

ского округа:
- на 1 января 2020 года в сумме 134 740 800 рублей;
- на 1 января 2021 года в сумме 172 653 800 рублей;
- на 1 января 2022 года в сумме 172 653 800 рублей.
4. Установить предельный объем муниципального долга бюджета го-

родского округа:
- в 2019 году в сумме 275 579 000 рублей;
- в 2020 году в сумме 287 690 000 рублей;
- в 2021 году в сумме 295 603 500 рублей.
5. Установить предельный объем муниципальных заимствований:
- на 2019 год в сумме 115 115 800 рублей;
- на 2020 год - 57 538 000 рублей;
- на 2021 год - 115 115 800 рублей.
6. Установить предельный объем расходов на обслуживание муници-

пального долга бюджета городского округа:
- в 2019 году 5 340 700 рублей;
- в 2020 году 2 920 000 рублей;
- в 2021 году 0 рублей.
7. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение пу-

бличных нормативных обязательств за счет средств городского бюджета:
- в 2019 году в сумме 451 329 600 рублей;
- в 2020 году в сумме 309 889 712 рублей 13 копеек;
- в 2021 году в сумме 311 161 144 рубля 56 копеек.
8. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

действующих обязательств:
- в 2019 году в сумме 1 853 680 586 рублей;
- в 2020 году в сумме 1 730 264 214 рублей; 
- в 2021 году в сумме 1743 074 950 рублей. 
9. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

принимаемых обязательств:
- в 2019 году в сумме 8 900 000 рублей;

- в 2020 году в сумме 8 383 000 рублей; 
- в 2021 году в сумме 39 527 000 рублей.
10. Установить размер резервного фонда Администрации города Пе-

реславля-Залесского в составе бюджета городского округа:
- на 2019 год в сумме 500 000 рублей;
- на 2020 год в сумме 500 000 рублей;
- на 2021 год в сумме 500 000 рублей.
Порядок расходования средств резервного фонда утверждается поста-

новлением Администрации города Переславля-Залесского.
11. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда:
- на 2019 год в сумме 34 800 000 рублей;
- на 2020 год в сумме 26 904 000 рублей;
- на 2021 год в сумме 42 259 000 рублей.
12. Установить, что перечень главных администраторов доходов бюд-

жета городского округа город Переславль-Залесский на 2019 год и пла-
новый период 2020 и 2021 годов, перечень главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета городского округа город 
Переславль-Залесский на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 го-
дов определяется федеральным законодательством, законодательством 
Ярославской области и перечнем главных распорядителей и получателей 
бюджетных средств бюджета городского округа. Закрепить за главными 
администраторами доходов бюджета городского округа и главными адми-
нистраторами источников финансирования дефицита источники доходов 
и источники финансирования дефицита бюджета городского округа со-
гласно приложению 1 и приложению 2 к настоящему решению.
В случаях изменения состава и (или) функций главных администрато-

ров доходов бюджета городского округа и (или) главных администрато-
ров источников финансирования дефицита бюджета городского округа, 
а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов 
классификации доходов и (или) источников финансирования дефици-
та бюджета городского округа, управление финансов Администрации г. 
Переславля-Залесского вправе вносить соответствующие изменения 
в перечень главных администраторов доходов и (или) источников фи-
нансирования дефицита бюджета городского округа на основании му-
ниципального правового акта управления финансов Администрации г. 
Переславля-Залесского без внесения изменений в решение о бюджете 
городского округа.

13. Утвердить перечень главных распорядителей средств бюджета го-
родского округа город Переславль-Залесский на 2019 год и плановый пе-
риод 2020 и 2021 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.

14. Утвердить прогнозируемые доходы бюджета городского округа го-
род Переславль-Залесский на 2019 год в соответствии с классификацией 
доходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 4 к на-
стоящему решению.

15. Утвердить прогнозируемые доходы бюджета городского округа город 
Переславль-Залесский на плановый период 2020 и 2021 годов в соот-
ветствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации 
согласно приложению 5 к настоящему решению.

16. В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации утвердить нормативы распределения доходов между 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации на 2019 год и 
плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 6 к настоя-
щему решению.

17. Утвердить расходы бюджета городского округа город Переслав-
ль-Залесский по целевым статьям (муниципальным программам и не-
программным направлениям деятельности) и группам видов расходов 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2019 год 
согласно приложению 7 к настоящему решению.

18. Утвердить расходы бюджета городского округа город Переславль-За-
лесский по целевым статьям (муниципальным программам и непрограмм-
ным направлениям деятельности) и группам видов расходов классифика-
ции расходов бюджетов Российской Федерации на плановый период 2020 
и 2021 годов согласно приложению 8 к настоящему решению.

19. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета городского 
округа город Переславль-Залесский на 2019 год согласно приложению 9 
к настоящему решению.

20. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета городского 
округа город Переславль-Залесский на плановый период 2020 и 2021 го-
дов согласно приложению 10 к настоящему решению.

21. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета городско-
го округа город Переславль-Залесский на 2019 год и плановый период 
2020 и 2021 годов согласно приложению 11 к настоящему решению. 

22. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 
бюджета городского округа город Переславль-Залесский на 2019 год и 
плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 12 к настоя-
щему решению.

23. Установить, что остатки средств на счетах управления финан-
сов Администрации г. Переславля-Залесского, открытых в учреждении 
Центрального банка Российской Федерации в соответствии с законода-
тельством Российской Федерации, на которых отражаются операции со 
средствами бюджетных и автономных учреждений города и средствами, 
поступающими во временное распоряжение получателей бюджетных 
средств, бюджетных и автономных учреждений города, перечисляются 
управлением финансов Администрации г. Переславля-Залесского в 2019 
году с соответствующих счетов на лицевой счет управления финансов 
Администрации г. Переславля-Залесского, открытый в установленном 
порядке для средств бюджета городского округа, с их возвратом не позд-
нее последнего рабочего дня текущего финансового года на указанные 
счета в порядке, установленном управлением финансов Администрации 
г. Переславля-Залесского, для использования их в качестве источника 
покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении 
бюджета городского округа.

24. Установить, что безвозмездные поступления муниципальным казен-
ным учреждениям от физических и юридических лиц (в том числе добро-
вольные пожертвования), имеющие целевое назначение, поступившие в 
бюджет городского округа город Переславль-Залесский сверх бюджетных 
ассигнований, утвержденных настоящим решением, направляются на уве-
личение расходов соответствующего муниципального казенного учрежде-
ния согласно их целевому назначению путем внесения изменений в свод-
ную бюджетную роспись без внесения изменений в настоящее решение.

25. Установить, что средства, поступающие во временное распоря-
жение органов местного самоуправления, муниципальных казенных уч-
реждений в соответствии с законодательными и иными нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, муниципальными правовыми 
актами органов местного самоуправления, учитываются на лицевых сче-
тах по учету средств, поступающих во временное распоряжение получа-
телей бюджетных средств, открываемых им в установленном порядке в 
Управлении федерального казначейства по Ярославской области.

26. Установить, что средства, поступающие во временное распоря-
жение муниципальных бюджетных и автономных учреждений города, в 
соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми 



Переславская НЕДЕЛЯ2 21 декабря 2018 г.Документы публикуются в оригинале

Глава городского округа 
города Переславля-Залесского
                      В.А. Астраханцев

Председатель 
Переславль-Залесской городской Думы     
             С.В. Корниенко

актами Российской Федерации, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления, учи-
тываются на лицевых счетах по учету средств, поступающих во временное распоряжение, открываемых им в 
установленном порядке в управлении финансов Администрации г. Переславля-Залесского.

27. Установить, что в 2019 году уменьшение общего объема бюджетных ассигнований, утвержденных в уста-
новленном порядке главному распорядителю средств бюджета городского округа на уплату налога на имуще-
ство организаций и земельного налога, а также страховых взносов на обязательное пенсионное страхование, 
на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, 
на обязательное медицинское страхование, для направления их на иные цели без внесения изменений в на-
стоящее решение не допускается.

28. Предоставить на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов товариществам собственников жилья, жи-
лищным, жилищно-строительным кооперативам, иным специализированным кооперативам либо управляющим 
организациям бюджетные средства на возмещение недополученных доходов в виде разницы между платой за 
содержание и ремонт жилого помещения, установленной договором управления (или договором оказания услуг 
и выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирного дома), и размером платы 
для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда. 

29. Предоставить на 2019 год субсидии на поддержку социально ориентированных некоммерческих организа-
ций в рамках исполнения городской целевой программы «Поддержка социально ориентированных некоммер-
ческих организаций в городском округе город Переславль-Залесский» на 2019-2021 годы.

30. Предоставить на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов некоммерческим организациям субсидию 
на возмещение затрат, связанных с официальным опубликованием муниципальных нормативных правовых ак-
тов и иной официальной информации органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.

31. Осуществлять в 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годов финансирование взносов на капиталь-
ный ремонт общего имущества многоквартирных домов, включенных в региональную программу капитального 
ремонта общего имущества многоквартирных домов, в части жилых и нежилых помещений, находящихся в 
муниципальной собственности города Переславля-Залесского. 

32. Предоставить на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов муниципальным бюджетным и авто-
номным учреждениям городского округа город Переславль-Залесский субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения ими муниципального задания, рассчитанные с учетом нормативных затрат на оказание муници-
пальных услуг (выполнение работ) и нормативных затрат на содержание муниципального имущества.

33. Установить, что муниципальным бюджетным и автономным учреждениям городского округа город Перес-
лавль-Залесский в случаях, предусмотренных бюджетным законодательством, предоставляются субсидии на 
иные цели, а также субсидии на осуществление указанными учреждениями капитальных вложений в объекты 
капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имуще-
ства в муниципальную собственность.

34. Предоставить на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов бюджетные средства на возмещение рас-
ходов по содержанию и ремонту жилых помещений, предоставляемых в специализированном жилом доме для 
проживания участников и инвалидов Великой Отечественной войны и приравненных к ним, их супругов, одино-
ких и престарелых граждан, не имеющих своего жилья или потерявших его в результате стихийных бедствий. 

35. Предоставить на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов субсидии юридическим лицам и (или) ин-
дивидуальным предпринимателям, осуществляющим пассажирские перевозки по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок в границах сельских округов, входящих в состав городского округа город Переславль-За-
лесский, на частичное возмещение затрат в связи с оказанием транспортных услуг.

36. Предоставление субсидий, указанных в пунктах 28-35 настоящего решения, осуществляется в соответ-
ствии с порядками, определенными муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления 
города Переславля-Залесского.

37. Установить, что финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными до-
школьными образовательными учреждениями осуществляется с учетом платы, взимаемой с родителей (закон-
ных представителей) за присмотр и уход за детьми, размер которой устанавливается муниципальными право-
выми актами органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.

38. Установить, что расходы на содержание органов местного самоуправления осуществляются в пределах 
норматива, утвержденного Правительством Ярославской области.

39. Установить, что в пределах прав органов местного самоуправления на решение вопросов, не отнесенных 
к вопросам местного значения, средства бюджета городского округа направляются на:

- организацию и финансирование временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 
лет в свободное от учебы время;

-  создание условий для развития туризма;
-  оказание гражданам бесплатной юридической помощи;
- организацию и осуществление мероприятий по профилактике безнадзорности и правонарушений несовер-

шеннолетних;
- муниципальную поддержку на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах;
- компенсацию образовательным организациям расходов, связанных с осуществлением присмотра и ухода 

за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования, в связи с предоставлением 
мер социальной поддержки категориям детей, предусмотренных Федеральным законом от 24.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». 

40. Установить, что исполнение органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий 
осуществляется в пределах средств, фактически поступающих из вышестоящих бюджетов на указанные цели, 
в соответствии с порядками, установленными нормативными правовыми актами Правительства Ярославской 
области, согласно приложениям 13 и 14 к настоящему решению.

41. Установить, что в рамках присоединения к передаваемым государственным полномочиям в пределах 
бюджетных ассигнований, утвержденных главным распорядителям бюджетных средств в бюджете городского 
округа  город Переславль-Залесский на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, средства городского 
бюджета направляются на:

- содержание учреждений социального обслуживания в сфере социальной защиты населения;
- финансовое и материальное обеспечение деятельности органов местного самоуправления по реализации 

переданных полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния, а также по обеспече-
нию деятельности территориальной комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав;

- обеспечение деятельности органов местного самоуправления в сфере социальной защиты населения;
- дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан;
- финансовое обеспечение образовательного процесса в муниципальных общеобразовательных учреждениях.
42. Утвердить:
- перечень муниципальных программ городского округа город Переславль-Залесский на 2019 год согласно 

приложению 15 к настоящему решению;
- перечень муниципальных программ городского округа город Переславль-Залесский на плановый период 

2020 и 2021 годов согласно приложению 16 к настоящему решению.
43. Утвердить общий объем безвозмездных поступлений от бюджетов других уровней бюджету городского 

округа город Переславль-Залесский на 2019 год согласно приложению 17 к настоящему решению.
44. Утвердить общий объем безвозмездных поступлений от бюджетов других уровней бюджету городского 

округа город Переславль-Залесский на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 18 к насто-
ящему решению.

45. Установить, что принятие бюджетных обязательств получателями бюджетных средств путем заключения 
муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муници-
пальных нужд, гражданско-правовых договоров на выполнение работ и оказание услуг, соглашений (договоров) 
о предоставлении субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, иным некоммерческим 
организациям, а также юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – про-
изводителям товаров, работ, услуг, подлежащих исполнению за счет средств городского бюджета, и оплата 
денежных обязательств (за исключением денежных обязательств по публичным нормативным обязательствам) 
производится в пределах, доведенных до них по кодам классификации расходов бюджета лимитов бюджетных 
обязательств, и с учетом принятых и неисполненных обязательств.

46. Установить, что исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства местного бюджета, 
предусматривающее совершение органами местного самоуправления действий, связанных с расходованием 
средств бюджета городского округа, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных глав-
ным распорядителям бюджетных средств в бюджете городского округа на 2019 год и плановый период 2020 и 
2021 годов по соответствующим кодам классификации расходов бюджета.

47. Установить, что исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета городского 
округа по искам к муниципальному образованию город Переславль-Залесский о возмещении вреда, причинен-
ного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) органов местного са-
моуправления или их должностных лиц, а также по иным искам о взыскании денежных средств за счет средств 
казны муниципального образования (за исключением судебных актов о взыскании денежных средств в порядке 
субсидиарной ответственности главных распорядителей бюджетных средств), судебных актов о присуждении 
компенсации за нарушение права на исполнение судебного акта в разумный срок за счет средств бюджета 
городского округа осуществляется за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете города Пе-
реславля-Залесского по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные 
вопросы» классификации расходов бюджета.

48. Установить, что в ходе исполнения бюджета городского округа доходы, фактически полученные при испол-
нении бюджета сверх утвержденных решением Переславль-Залесской городской Думы о бюджете городского 
округа, используются в соответствии со статьей 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации без внесения 
изменений в настоящее решение. 

49. Установить, что в ходе исполнения бюджета городского округа управление финансов Администрации г. 
Переславля-Залесского вправе вносить изменения в сводную бюджетную роспись в соответствии со статьей 
217 Бюджетного кодекса Российской Федерации без внесения изменений в решение Переславль-Залесской 
городской Думы о бюджете городского округа на текущий финансовый год и плановый период.
Установить, что иными основаниями для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюд-

жета городского округа, связанными с особенностями исполнения бюджета городского округа, в пределах объ-
ема бюджетных ассигнований являются условия, предусмотренные пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации.
Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие ос-

нования для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета городского округа в пределах объема 
бюджетных ассигнований, связанные с особенностями исполнения бюджета городского округа и (или) перерас-
пределения бюджетных ассигнований:

- перераспределение бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита бюд-
жета городского округа в ходе исполнения городского бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигно-
ваний по источникам финансирования дефицита городского бюджета, предусмотренных на соответствующий 
финансовый год;

- перераспределение бюджетных ассигнований в пределах утвержденных главному распорядителю бюджет-
ных средств объемов бюджетных ассигнований между:
разделами, подразделами, целевыми статьями, группами видов расходов в связи с изменением бюджетной 

классификации расходов бюджета;
дополнительными кодами аналитических показателей, применяемыми при формировании сводной бюджет-

ной росписи бюджета городского округа;
разделами, подразделами, целевыми статьями, группами видов расходов и дополнительными кодами ана-

литических показателей в целях предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий на иные цели для оплаты исполнительных документов (исполнительный лист, судебный приказ) и 
исполнения решений налогового органа;
разделами, подразделами, целевыми статьями, группами видов расходов, дополнительными кодами аналити-

ческих показателей в целях обеспечения установленного уровня софинансирования к средствам вышестоящих 
бюджетов;
разделами, подразделами, целевыми статьями, группами видов расходов и дополнительными кодами ана-

литических показателей за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассиг-
нований при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующей группе вида расходов не 
превышает десяти процентов;

разделами, подразделами, целевыми статьями, группами видов расходов и дополнительными кодами анали-
тических показателей в целях погашения просроченной кредиторской задолженности, сложившейся по состо-
янию на 01.01.2019 г.;
целевыми статьями расходов бюджета (с непрограммных направлений деятельности на муниципальные про-

граммы) в связи с принятием муниципальных программ города Переславля-Залесского, реализация которых 
будет осуществляться, начиная с текущего финансового года;

- уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям бюджетных средств:
по результатам ревизий (проверок);
на сумму экономии, образовавшейся в результате осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспе-

чения муниципальных нужд.
- перераспределение бюджетных ассигнований между задачами в пределах программы без изменения на-

правления расходования средств городского бюджета;
- приостановление (сокращение) расходов городского бюджета.
Установить, что перераспределение бюджетных ассигнований, сложившихся в связи с экономией, образо-

вавшейся от процедур определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), производить по согласованию 
главных распорядителей бюджетных средств с финансовым органом.
Установить, что средства, полученные от уменьшения бюджетных ассигнований, направляются на уменьше-

ние дефицита городского бюджета с соответствующим уменьшением бюджетных ассигнований по источникам 
финансирования дефицита бюджета городского округа.

50. Установить, что остатки средств бюджета городского округа, сложившиеся по состоянию на 01.01.2019, за 
исключением остатков бюджетных ассигнований дорожного фонда города Переславля-Залесского и остатков 
неиспользованных межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций, иных межбюджет-
ных трансфертов, имеющих целевое назначение, направляются в текущем финансовом году на увеличение 
бюджетных ассигнований 2019 года на оплату заключенных от имени города Переславля-Залесского муници-
пальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с 
условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2019 году, в объеме, не превышающем остатка неисполь-
зованных бюджетных ассигнований на исполнение указанных муниципальных контрактов, с распределением 
между главными распорядителями бюджетных средств пропорционально объему просроченной кредиторской 
задолженности, сложившейся по состоянию на 01.01.2019 по данным муниципальным контрактам.

51. Установить, что остатки субсидий, предоставленных муниципальным бюджетным и автономным учреж-
дениям на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий, образовавшиеся на 01.01.2019, 
подлежат возврату в бюджет городского округа город Переславль-Залесский в объеме, соответствующем не 
достигнутым показателям муниципального задания указанными учреждениями, в порядке, установленном му-
ниципальным правовым актом органа местного самоуправления.

52. Установить, что погашение кредиторской задолженности отраслей городского хозяйства, сложившейся 
в 2017-2018 годах, осуществляется в пределах средств, предусмотренных в бюджете городского округа город 
Переславль-Залесский на 2019 год по соответствующим главным распорядителям бюджетных средств.

53. Установить, что в случае невыполнения плановых показателей по доходной части городского бюджета, 
средства городского бюджета в первоочередном порядке направляются на выполнение бюджетных обяза-
тельств по выплате заработной платы, оплате жилищных и коммунальных услуг, выполнению публичных нор-
мативных обязательств, обслуживанию и погашению долговых обязательств городского округа города Перес-
лавля-Залесского, ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, в том числе в составе муниципальных 
заданий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города Переславля-Залесского.
При составлении и ведении кассового плана городского бюджета финансовый орган Администрации г. Пе-

реславля-Залесского обеспечивает в первоочередном порядке финансирование расходов, указанных в абзаце 
1 настоящего пункта. По остальным расходам составление и ведение кассового плана производится с учетом 
прогнозируемого исполнения городского бюджета.

54. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя».
55. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года.

  Приложение 1 к решению Переславль-Залесской городской Думы от 13.12.2018 № 123
Перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа 

города Переславля-Залесского на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов



Переславская НЕДЕЛЯ21 декабря 2018 г. 3Документы публикуются в оригинале



Переславская НЕДЕЛЯ4 21 декабря 2018 г.Документы публикуются в оригинале



Переславская НЕДЕЛЯ21 декабря 2018 г. 5Документы публикуются в оригинале

  Приложение 2 к решению Переславль-Залесской городской Думы от 13.12.2018 № 123
Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

городского округа город Переславль-Залесский на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

Приложение 3 к решению Переславль-Залесской городской Думы от 13.12.2018 № 123
Перечень главных распорядителей средств бюджета городского округа город Переславль-Залесский 

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

Приложение 4 к решению Переславль-Залесскойгородской Думы от 13.12.2018 № 123 
Прогнозируемые доходы бюджета городского округа города Переславля-Залесского на 2019 год  

в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации



Переславская НЕДЕЛЯ6 21 декабря 2018 г.Документы публикуются в оригинале

Приложение 5 к решению Переславль-Залесской городской Думы от 13.12.2018 № 123 
Прогнозируемые доходы бюджета городского округа города Переславля-Залесского 
на плановый период 2020 и 2021 годов в соответствии с классификацией доходов 

бюджетов Российской Федерации

Приложение 6 к решению Переславль-Залесской городской Думы от 13.12.2018 № 123
Нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов



Переславская НЕДЕЛЯ21 декабря 2018 г. 7Документы публикуются в оригинале

 Приложение 7 к решению Переславль-Залесской городской Думы от 13.12.2018 № 123 
Расходы бюджета городского округа город Переславль-Залесский по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) 
и группам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2019 год



Переславская НЕДЕЛЯ8 21 декабря 2018 г.Документы публикуются в оригинале

  Приложение 8 к решению Переславль-Залесской городской Думы от 13.12.2018 № 123
Расходы бюджета городского округа город Переславль-Залесский по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации на плановый период 2020 и 2021 годов



Переславская НЕДЕЛЯ21 декабря 2018 г. 9Документы публикуются в оригинале



Переславская НЕДЕЛЯ10 21 декабря 2018 г.Документы публикуются в оригинале

  Приложение 9 к решению Переславль-Залесской городской Думы от 13.12.2018 № 123 
Расходы бюджета городского округа город Переславль-Залесский 

по ведомственной структуре расходов на 2019 год



Переславская НЕДЕЛЯ21 декабря 2018 г. 11Документы публикуются в оригинале



Переславская НЕДЕЛЯ12 21 декабря 2018 г.Документы публикуются в оригинале



Переславская НЕДЕЛЯ21 декабря 2018 г. 13Документы публикуются в оригинале



Переславская НЕДЕЛЯ14 Документы публикуются в оригинале 21 декабря 2018 г.

Приложение 10 к решению Переславль-Залесской городской Думы от 13.12.2018 № 123 
Расходы бюджета городского округа город Переславль-Залесский 

по ведомственной структуре расходов на плановый период 2020 и 2021 годов



Переславская НЕДЕЛЯ21 декабря 2018 г. 15Документы публикуются в оригинале



Переславская НЕДЕЛЯ16 Документы публикуются в оригинале 21 декабря 2018 г.



Переславская НЕДЕЛЯ21 декабря 2018 г. 17Документы публикуются в оригинале



Переславская НЕДЕЛЯ18 Документы публикуются в оригинале 21 декабря 2018 г.

Приложение 12 к решению Переславль-Залесской городской Думы от 13.12.2018 № 123
Программа муниципальных внутренних заимствований бюджета городского округа 
город Переславль-Залесский на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

1. Муниципальные внутренние заимствования, осуществляемые в 2019 году 
и плановом периоде 2020 и 2021 годов

2. Объем и структура муниципального долга городского округа город Переславль-Залесский



Переславская НЕДЕЛЯ21 декабря 2018 г. 19Документы публикуются в оригинале

Приложение 11 к решению Переславль-Залесской городской Думы от 13.12.2018 № 123
Источники финансирования дефицита бюджета городского округа город Переславль-Залесский 

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

  Приложение 13 к решению Переславль-Залесской городской Думы от 13.12.2018 № 123
Исполнение органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, 

установленных нормативными правовыми актами Правительства Ярославской области на 2019 год

Приложение 14 к решению Переславль-Залесской городской Думы от 13.12.2018 № 123
Исполнение органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, 
установленных нормативными правовыми актами Правительства Ярославской области 

на плановый период 2020 и 2021 годов

ПЕРЕСЛАВСКАЯ НЕДЕЛЯ

Редакция работает с письмами и не всегда разделяет позицию авторов. 
Рукописи не возвращаются и не рецензируются. Редакция не отвечает 
за достоверность информации в рекламе и частных объявлениях.

Учредители: Администрация г. Переславля-Залесского 
АНО «Редакция газеты «Переславская неделя»

ВНИМАНИЕ! Опубликованные материалы являются собственностью редакции. 
При перепечатке, цитировании или каком ином их использовании 
ссылка на «Переславскую неделю» ОБЯЗАТЕЛЬНА!

E-mail: pn-pz@mail.ru
http://www.admpereslavl.ru

Отпечатано в ООО «Новая Газетная Типография» 
г. Ярославль, ул. Механизаторов, д. 11,

помещение № 9

Номер выпуска - № 56 (14257) Дата выпуска - 21 декабря
Время подписания в печать: по графику - 18.00, фактическое - 17.00
Цена свободная. Тираж - 200. Заказ - 4028

Зарегистрировано в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Ярославской области 
под номером ПИ № ТУ76-00262 06 ноября 2012 года

Адрес редакции/издателя: 
152025, Ярославская область,
г. Переславль-Залесский,
ул. Кооперативная, 72

Корреспондент
Алексей Ковалев - 3-63-95
Заказ рекламы - 3-16-61
тел./факс - 3-16-61
Бухгалтерия - 3-16-61

Главный редактор -
Елизавета Валерьевна 
Каширина - 3-16-60

Издатель: АНО «Редакция газеты 
«Переславская неделя»

Личный кабинет налогоплательщика - новая мобильная версия
Межрайонная ИФНС России № 1 по Ярославской области информирует о новых 

технологических решениях для налогового администрирования.
В соответствии с приказом ФНС России от 25.07.2018 № ММВ-7-12/471@ 

«О вводе в промышленную эксплуатацию мобильных приложений для интерак-
тивного сервиса «Личный кабинет налогоплательщика для физических лиц» 
Налоговая служба запустила мобильную версию «Личного кабинета налогопла-
тельщика» для операционных систем IOS и Android. На стартовой странице ото-
бражается общая сумма налога, а также дата его уплаты. Личный кабинет охваты-
вает практически все жизненные ситуации, которые возникают у гражданина при 
взаимодействии с налоговыми органами. 
Если у налогоплательщика возникнут вопросы, можно посмотреть, как был рас-

считан налог, а также вычислить его самостоятельно. 
Если же пользователь не согласен с итоговой суммой, можно обратиться по 

интересующему вопросу напрямую в инспекцию, в три клика выбрав из списка 
примеров подходящую ситуацию и сформировав запрос. Ответ на него отобра-
зится также в Личном кабинете. Все запросы, которые граждане направляют 
с помощью этого сервиса в Налоговую службу, обладают официальным статусом.



Переславская НЕДЕЛЯ20 Документы публикуются в оригинале 21 декабря 2018 г.

Приложение 16 к решению Переславль-Залесской городской Думы от 13.12.2018 № 123
Перечень муниципальных программ городского округа город Переславль-Залесский 

на плановый период 2020 и 2021 годов

Приложение 15 к решению Переславль-Залесской городской Думы от 13.12.2018 № 123
Перечень муниципальных программ городского округа город Переславль-Залесский на 2019 год

Приложения №№ 17 и 18 будут опубликованы в следующем номере «ПН»


